

ATA FINAL

Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Prefeitura Municipal de Serra Caiada
Registro de Preços Eletrônico - 001/2024

Datas Relevantes

Publicado	Início de Propostas	Limite de Impugnação	Final de Propostas	Início da Sessão
16/02/2024 16:23	19/02/2024 08:00	26/02/2024 23:59	29/02/2024 09:00	29/02/2024 09:01

Dúvidas

Data Dúvida	Assunto	Data Resposta
23/02/2024 - 12:01:59	Dúvidas - preço de orçamento.	23/02/2024 - 13:44:19

Dúvida: Analisando o edital, em sua pesquisa mercadológica, observamos que os valores dos itens licitados estão aquém do preço que encontra-se no mercado atual. Podemos citar a título de exemplo: item 6- carne de charque: preço orçado R\$ 14,79 o kg; no mercado atual é em torno de 40,00 o kg; item 11 -Filé de peito de frango preço de pesquisa 16,00; preço de compra R\$ 16,70; outros itens podem ser citados como: Peito de frango, filé de merluza, Peixe em posta. Esses itens também encontram-se com preço do orçamento fora da realidade do mercado, sem adicionar os encargos que englobam o fornecimento dos itens para a prefeitura. Portanto, solicito revisar todos os preços da pesquisa mercadológica, para que o pregão não seja prejudicado.

Resposta: Prezado, o processo de levantamento do preço estimado da contratação atendeu a todos os requisitos constantes na IN 67/2021 e no Art. 23 da Lei 14.133/2021, especialmente a pesquisa feita com base nos incisos I e II do referido artigo, não havendo elementos que demonstrem a inadequação do preço estimado com o praticado pelo mercado. Além disso, cabe ressaltar que o setor de compras disponibilizou por 5 dias úteis em publicação no diário oficial do município solicitação de cotação de preços e enviou diversos e-mails solicitando cotação às empresas constantes no banco de dados do município, e todas não responderam, inclusive a solicitante do esclarecimento.

Lotes Licitados

Lote	Item	Descrição	V. Referência	Qtde	Unidade	Situação	Julgamento
0001	0001	CARNE BOVINA, COXÃO DURO: PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 4 A 6 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	22,04	2.000	KG	Aceito	Menor Preço



0002	CARNE BOVINA, COXÃO MOLE: PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 4 A 6 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	29,66	500 KG	Aceito	Menor Preço
0003	CARNE BOVINA, LAGARTO (LOMBO PAULISTA): PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 2 A 3 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	31,67	500 KG	Aceito	Menor Preço



0004	CARNE BOVINA, ACÉM SEM OSSO: PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 4 A 6 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	25,50	3.500 KG	Aceito	Menor Preço
0005	COSTELA BOVINA SERRADA: PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SÁDIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE. NÃO DEVE APRESENTAR COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, PROTEGIDAS EM CAIXA DE PAPELÃO CONTENDO 10 KG DO PRODUTO. EMBALAGEM OU PEÇA DE 1 A 2 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	20,74	3.500 KG	Aceito	Menor Preço
0006	CARNE BOVINA (DE CHARQUE), PONTA DE AGULHA: PREPARADO DE CARNE BOVINA PONTA DE AGULHA DE BOA QUALIDADE, SALGADA, CURADA, SECA, DE CONSISTÊNCIA FIRME, COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E MATERIAIS ESTRANHOS, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. EMBALAGEM DE 1KG E CADA EMBALAGEM, EXTERNAMENTE DEVERÁ CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL, NÚMERO DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 60 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA NA UNIDADE REQUISITANTE.	26,14	350 UN	Aceito	Menor Preço



0007	CARNE BOVINA, DE SOL DE PRIMEIRA: PEÇA RESFRIADA, DE CARNES PATINHO, COXÃO MOLE OU COXÃO DURO, SALGADOS, PEÇA RESFRIADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 4 A 6 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	39,26	250 KG	Aceito	Menor Preço
0008	CARNE MOÍDA DE 1º QUALIDADE: CARNE BOVINA MOÍDA, CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO-VIVO, ODOR CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE: EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODOR FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 1 KG E CADA, EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	30,62	6.500 KG	Aceito	Menor Preço
0009	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO: PRODUTO CONGELADO, ENVOLVIDOS EM SACO PLÁSTICO ATÓXICO E INVOLÁVEL, DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, EMBALADA INDIVIDUALMENTE ACONDICIONADA EM CAIXAS COM 18 OU 20 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	9,16	3.000 KG	Aceito	Menor Preço



0010	FÍGADO BOVINO: PEÇA CONGELADA, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR COLORAÇÃO VERMELHO ESCURO, ODORES CARACTERÍSTICOS E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE COLORAÇÃO ARROXEADA, ACINZENTADA E ESVERDEADA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 4 A 6 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	12,27	350 KG	Aceito	Menor Preço
0011	FILÉ DE PEITO DE FRANGO: FILÉS DE PEITO DE FRANGO CONGELADOS, SEM PELE E SEM OSSOS, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUALMENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. CAIXAS COM 18 OU 20 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	18,31	4.000 KG	Aceito	Menor Preço
0012	FILÉ DE MERLUZA DE 1ª QUALIDADE: FILÉ DE MERLUZA SEM PELE, SEM COURO, SEM ESPINHAS OU ESCAMAS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EVISCERADO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. SUA APRESENTAÇÃO DEVE SER CONGELADA, COM VALIDADE DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DE -15 A - 25°C. O ALIMENTO DEVERÁ SER ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. AS EMBALAGENS DEVERÃO SER ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E OS VALORES NUTRICIONAIS.	25,59	250 KG	Aceito	Menor Preço



0013	FILÉ DE TILÁPIA DE 1ª QUALIDADE: FILÉ DE TILÁPIA SEM PELE, SEM COURO, SEM ESPINHAS OU ESCAMAS, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EVISCERADO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. SUA APRESENTAÇÃO DEVE SER CONGELADA, COM VALIDADE DE 1 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA E TEMPERATURA DE CONSERVAÇÃO DE -15 A - 25°C. O ALIMENTO DEVERÁ SER ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS QUE SEJAM IMPRÓPRIAS AO CONSUMO E QUE ALTEREM SUAS CARACTERÍSTICAS NATURAIS. AS EMBALAGENS DEVERÃO SER ROTULADAS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONTENDO A DATA DE PROCESSAMENTO E VALIDADE, O Nº DE REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE E OS VALORES NUTRICIONAIS.	38,74	150 KG	Aceito	Menor Preço
0014	PEITO DE FRANGO: PEITO DE FRANGO INTEIRO CONGELADO, EVISCERADO, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, EMBALADOS EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE INDIVIDUALMENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO. EMBALAGEM DE APROXIMADAMENTE 1KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	11,31	12.000 KG	Aceito	Menor Preço
0015	PEIXE EM POSTA DE 1ª QUALIDADE: ALIMENTO COM COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, EVISCERADO, LIVRE DE QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OU ENCOBRIR QUALQUER ALTERAÇÃO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO SANITÁRIA E MINISTÉRIO DE AGRICULTURA. SUA APRESENTAÇÃO DEVE SER CONGELADA EM TEMPERATURA DE -15 A - 25°C, O ALIMENTO DEVE ESTAR ARMAZENADO EM EMBALAGENS PLÁSTICAS, ATÓXICAS, DEVIDAMENTE LACRADAS. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA.	28,13	500 KG	Aceito	Menor Preço



0016	SUÍNO (Lombo): CARNE SUÍNA, LOMBO, EM PEÇA, CONGELADO, SEM OSSO, PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ISENTO DE VESTÍGIOS DE DESCONGELAMENTO, EXCESSO DE GORDURA, OSSOS, CARTILAGEM E APONEUROSE, COLORAÇÃO ATÍPICA, ODORES FORTE E DESAGRADÁVEL, PARASITAS, SUJIDADES, LARVAS E QUALQUER SUBSTÂNCIA CONTAMINANTE. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 1 A 2 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	18,34	300 KG	Aceito	Menor Preço
0017	SUÍNO (PÉ DE PORCO SALGADO): CARNE SUÍNA SALGADA, COMPOSTA APENAS DE PÉ SUÍNO E SAL, SEM ADIÇÃO DE TEMPEROS. RESFRIADA. PROVENIENTE DE ANIMAIS SADIOS, ABATIDOS SOB INSPEÇÃO VETERINÁRIA, DEVENDO APRESENTAR ODORES CARACTERÍSTICO E ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO. ACONDICIONADO EM EMBALAGEM DE POLIETILENO ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, HERMETICAMENTE FECHADA, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. EMBALAGEM DE 1 A 2 KG E CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	10,55	150 KG	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		728.671,50			
0002					
0001	BACON DEFUMADO: PRODUTO DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO A VÁCUO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO NOME DO PRODUTO, MARCA, PESO LÍQUIDO, CARIMBO E REGISTRO NO ÓRGÃO REGULAMENTADOR, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 500G.	34,30	100 UN	Aceito	Menor Preço



0002	COALHADA INTEGRAL NATURAL: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE ESTERILIZADO OU PASTEURIZADO, POR FERMENTOS LÁCTEOS PRÓPRIOS, SEM SACAROSE, COM ADIÇÃO DE ADOÇANTE DIETÉTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS.	2,99	100 UN	Aceito	Menor Preço
0003	COALHADA DESNATADA COM ADOÇANTE: PRODUTO RESULTANTE DA FERMENTAÇÃO DO LEITE DESNATADO ESTERILIZADO OU PASTEURIZADO, POR FERMENTOS LÁCTEOS PRÓPRIOS, SEM SACAROSE, COM ADIÇÃO DE ADOÇANTE DIETÉTICO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: UNIDADE COM NO MÍNIMO 130 GRAMAS.	5,08	300 UN	Aceito	Menor Preço
0004	IOGURTE NATURAL: IOGURTE INTEGRAL, NATURAL, TENDO COMO INGREDIENTES, EXCLUSIVAMENTE LEITE E FERMENTO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 160G.	5,23	300 UN	Aceito	Menor Preço
0005	IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO: IOGURTE PARCIALMENTE DESNATADO, SEM ADIÇÃO DE AÇÚCAR, PREPARADO COM POLPA DE FRUTAS, COM SABOR. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). VALIDADE MÍNIMA DE 20 (VINTE) DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 160G.	4,55	250 UN	Aceito	Menor Preço



0006	LINGUIÇA DE FRANGO: LINGUIÇA À BASE DE FRANGO E APARAS, TEMPERADA, ACONDICIONADA EM PACOTES. EMBALAGEM VEDADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	18,55	1.000 KG	Aceito	Menor Preço
0007	LINGUIÇA DO TIPO CALABRESA: DE PRIMEIRA QUALIDADE. MISTA: CARNE BOVINA, SUÍNA E DE AVES, EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO RESISTENTE, A VÁCUO. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). APRESENTAÇÃO: PACOTES DE 2,5 A 5 KG.	23,89	600 KG	Aceito	Menor Preço
0008	LINGUIÇA DO TIPO TOSCANA: LINGUIÇA À BASE DE CARNE SUÍNA E APARAS, TEMPERADA, ACONDICIONADA EM PACOTES. EMBALAGEM VEDADA, IMPERMEÁVEL E AMPLAMENTE PROTEGIDA. CADA EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, MARCA, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA).	16,93	500 KG	Aceito	Menor Preço
0009	MORTADELA DE FRANGO: PRODUTO INDUSTRIALIZADO, À BASE DE CARNE MECANICAMENTE SEPARADA DE AVE, CARNE DE FRANGO, CONTENDO ESTABILIZANTES, ESPESANTES, ANTIOXIDANTES, ACIDULANTES, CONSERVANTES E AROMAS NATURAIS. ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE PLÁSTICO ATÓXICO CONTENDO NOME DO PRODUTO, PESO LÍQUIDO, CARIMBO E REGISTRO NO ÓRGÃO REGULAMENTADOR, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, O PRODUTO DEVERÁ ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS LEIS ESPECÍFICAS VIGENTES. APRESENTAÇÃO: PEÇA 1 A 3 KG.	12,22	200 KG	Aceito	Menor Preço
0010	PRESUNTO COZIDO: PRESUNTO COZIDO SEM CAPA DE GORDURA, RESFRIADO. A EMBALAGEM DEVE CONTER DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, LOTE, VALIDADE, PESO LÍQUIDO, E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E/OU AGRICULTURA. APRESENTAÇÃO: PEÇA DE 1KG.	26,00	150 KG	Aceito	Menor Preço
0011	QUEIJO MUSSARELA: DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADO, A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). APRESENTAÇÃO: PEÇA DE 2 A 4KG.	43,05	200 KG	Aceito	Menor Preço



0012	QUEIJO COALHO: DE 1ª QUALIDADE, RESFRIADO, EMBALAGEM ORIGINAL A VÁCUO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, QUANTIDADE DO PRODUTO, VALIDADE, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE SERVIÇO DE INSPEÇÃO FEDERAL DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA (SIF) OU ESTADUAL (SEIPOA). PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 45 DIAS. APRESENTAÇÃO: PEÇA DE 500G A 1KG.	39,07	60 KG	Aceito	Menor Preço
0013	REQUEIJÃO CREMOSO: EM COPO, TENDO COMO INGREDIENTES CREME DE LEITE, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G.	7,06	100 UN	Aceito	Menor Preço
0014	REQUEIJÃO CREMOSO LIGHT: EM COPO, TENDO COMO INGREDIENTES, CREME DE LEITE DESNATADO, SORO DE LEITE, CASEINATO DE CÁLCIO, ÁGUA, SAL, CLORETO DE CÁLCIO, FERMENTOS LÁCTEOS, ENZIMA PROTEASE, ESTABILIZANTES POLIFOSFATO DE SÓDIO E DIFOSFATO DE SÓDIO, CONSERVANTE SORBATO DE POTÁSSIO. DEVE SER CONSERVADO EM TEMPERATURA ABAIXO DE 10°C, COM VALIDADE MÍNIMA DE 75 DIAS A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM COM NO MÍNIMO 200G.	7,06	50 UN	Aceito	Menor Preço
0015	SALSICHA TRADICIONAL: PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO, OBTIDO DA EMULSÃO DE CARNE DE UMA OU MAIS ESPÉCIES DE ANIMAIS DE AÇOUGUE (BOVINA, SUÍNA E AVES), ADICIONADO DE CONDIMENTOS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR TEXTURA, COR, ODORE E SABOR CARACTERÍSTICOS. DEVE ESTAR EM EMBALAGEM A VÁCUO, RESFRIADO PLÁSTICA E ATÓXICA, TRANSPARENTE E RESISTENTE, CONTENDO A TABELA NUTRICIONAL, MARCA COMERCIAL, CARIMBO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE. APRESENTAÇÃO: EMBALAGEM DE 3 A 5 KG.	6,82	300 KG	Aceito	Menor Preço
VALOR TOTAL ESTIMADO		69.711,70			

Documentos Anexados ao Processo

Data	Documento
16/02/2024 - 16:22	EDITAL_PREGÃO_ELETRONICO_001_2024 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS.pdf
29/02/2024 - 16:50	Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO 01_2024 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ANÁLISE DA PROPOSTA.pdf

Mensagens Enviadas pelo Pregoeiro

Data	Assunto	Frase
29/02/2024 - 09:40:12	Negociação aberta para o processo 001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 1 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.



29/02/2024 - 09:40:13	Negociação aberta para o processo 001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no lote 2 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/02/2024 - 11:52:42	Envio de Propostas Readequadas	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/02/2024 - 11:52:43	Envio de Propostas Readequadas001/2024	Você recebeu um novo pedido de negociação no item 2 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/02/2024 - 11:55:27	Documentos solicitados para o processo	Foram solicitadas diligências no item 1 do processo . Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/02/2024 - 11:55:28	Documentos solicitados para o processo 001/2024	Foram solicitadas diligências no item 2 do processo 001/2024. Acesse o seu ambiente logado para verificar os detalhes.
29/02/2024 - 14:09:36	Envio de Propostas Readequadas 001/2024	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 16:09.

Vencedores

J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME - Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Sim - Documento 15.052.431/0001-79 - Endereço: AV. Moema Tinoco Da Cunha Lima - CEP: 59133090 - UF: RN - Município: - Telefone: (84) 98851-5050

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		CARNES, AVES E PEIXES					
	0001	Carne bovina, coxão duro: Peça resfriada, proveniente de animais saudios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bom fim	bom fim	2.000 KG	31,00	62.000,00
	0002	Carne bovina, coxão mole: Peça resfriada, proveniente de animais saudios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bom fim	bom fim	500 KG	33,00	16.500,00



0003	Carne bovina, lagarto (lombo paulista): Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 2 a 3 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bom fim	bom fim	500 KG	31,00	15.500,00
0004	Carne bovina, acém sem osso: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bom fim	bom fim	3.500 KG	23,94	83.790,00
0005	Costela bovina serrada: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose. Não deve apresentar coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, protegidas em caixa de papelão contendo 10 kg do produto. Embalagem ou peça de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	zn carnes	zn carnes	3.500 KG	18,80	65.800,00



0006	Carne bovina (de charque), ponta de agulha: Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 1kg e CADA embalagem, externamente deverá conter dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	caico	caico	350 UN	14,79	5.176,50
0007	Carne bovina, de sol de primeira: Peça resfriada, de carnes patinho, coxão mole ou coxão duro, salgados, peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bom fim	bom fim	250 KG	34,70	8.675,00
0008	Carne moída de 1º qualidade: Carne bovina moída, congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	zn carnes	zn carnes	6.500 KG	17,00	110.500,00
0009	Coxa com sobrecoxa de frango: Produto congelado, envolvidos em saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, embalada individualmente acondicionada em Caixas com 18 ou 20 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	guibom	guibom	3.000 KG	9,57	28.710,00



0010	<p>Fígado bovino: Peça congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho escuro, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante.</p> <p>Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).</p>	bom fim	bom fim	350 KG	10,00	3.500,00
0011	<p>Filé de peito de frango: Filés de peito de frango congelados, sem pele e sem ossos, com adição de água de no máximo 6%, embalados em saco plástico transparente individualmente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Caixas com 18 ou 20 Kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).</p>	AVINOVE	AVINONE	4.000 KG	16,00	64.000,00
0012	<p>Filé de Merluza de 1ª qualidade: Filé de merluza sem pele, sem couro, sem espinhas ou escamas, cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada, com validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de -15 a - 25°C. O alimento deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. As embalagens deverão ser rotuladas conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais.</p>	costa sul	costa sul	250 KG	34,00	8.500,00
0013	<p>Filé de Tilápia de 1ª qualidade: Filé de tilápia sem pele, sem couro, sem espinhas ou escamas, cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada, com validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de -15 a - 25°C. O alimento deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. As embalagens deverão ser rotuladas conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais.</p>	vitalmar	vitalmar	150 KG	45,00	6.750,00



0014	Peito de frango: Peito de frango inteiro congelado, eviscerado, com adição de água de no máximo 6%, embalados em saco plástico transparente individualmente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem de aproximadamente 1kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	REAL	REAL	12.000 KG	12,45	149.400,00
0015	Peixe em posta de 1ª qualidade: Alimento com cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -15 a - 25°C, o alimento deve estar armazenado em embalagens plásticas, atóxicas, devidamente lacradas. Cada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.	fish	fish	500 KG	22,00	11.000,00
0016	Suíno (Lombo): Carne suína, lombo, em peça, congelado, sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração atípica, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	SUINCO	SUINCO	300 KG	22,90	6.870,00
0017	Suíno (Pé de porco salgado): Carne suína salgada, composta apenas de pé suíno e sal, sem adição de temperos. Resfriada. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	EXCELENCIA	EXCELENCIA	150 KG	22,85	3.427,50
TOTAL DO LOTE						R\$ 650.099,00
0002	FRIOS (Embutidos e Laticínios)					



0001	Bacon defumado: Produto de primeira qualidade, embalado a vácuo, acondicionado em embalagens de plástico atóxico contendo nome do produto, marca, peso líquido, carimbo e registro no órgão regulamentador, lote, data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Apresentação: Embalagem de 500g.	EXCELENCIA	EXCELENCIA	100 UN	15,80	1.580,00
0002	Coalhada Integral Natural: Produto resultante da fermentação do leite esterilizado ou pasteurizado, por fermentos lácteos próprios, sem sacarose, com adição de adoçante dietético. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Unidade com no mínimo 130 gramas.	clan	clan	100 UN	2,90	290,00
0003	Coalhada desnatada com adoçante: Produto resultante da fermentação do leite desnatado esterilizado ou pasteurizado, por fermentos lácteos próprios, sem sacarose, com adição de adoçante dietético. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Unidade com no mínimo 130 gramas.	clan	clan	300 UN	2,85	855,00
0004	logurte natural: logurte integral, natural, tendo como ingredientes, exclusivamente leite e fermento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 160g.	verde campo	verde campo	300 UN	3,89	1.167,00
0005	logurte parcialmente desnatado: logurte parcialmente desnatado, sem adição de açúcar, preparado com polpa de frutas, com sabor. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 160g.	verde campo	verde campo	250 UN	3,09	772,50



0006	Linguiça de frango: Linguiça à base de frango e aparas, temperada, acondicionada em pacotes. Embalagem vedada, impermeável e amplamente protegida. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bragança	bragança	1.000 KG	10,65	10.650,00
0007	Linguiça do tipo calabresa: De primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves, embalada em plástico de polietileno resistente, a vácuo. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Apresentação: Pacotes de 2,5 a 5 Kg.	copavel	copavel	600 KG	18,69	11.214,00
0008	Linguiça do tipo toscana: Linguiça à base de carne suína e aparas, temperada, acondicionada em pacotes. Embalagem vedada, impermeável e amplamente protegida. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).	bragança	bragança	500 KG	14,00	7.000,00
0009	Mortadela de frango: Produto industrializado, à base de carne mecanicamente separada de ave, carne de frango, contendo estabilizantes, espessantes, antioxidantes, acidulantes, conservantes e aromas naturais. Acondicionado em embalagens de plástico atóxico contendo nome do produto, peso líquido, carimbo e registro no órgão regulamentador, lote, data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Apresentação: Peça 1 a 3 kg.	friato	friato	200 KG	10,00	2.000,00
0010	Presunto cozido: Presunto cozido sem capa de gordura, resfriado. A embalagem deve conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Apresentação: Peça de 1kg.	sadia	sadia	150 KG	20,65	3.097,50
0011	Queijo mussarela: De 1ª qualidade, resfriado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Apresentação: Peça de 2 a 4kg.	issis	issis	200 KG	32,00	6.400,00



0012	Queijo coalho: De 1ª qualidade, resfriado, embalagem original a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Prazo de validade mínimo de 45 dias. Apresentação: Peça de 500g a 1kg.	jucurutu	jucurutu	60 KG	30,00	1.800,00
0013	Requeijão cremoso: Em copo, tendo como ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 200g.	natural da vaca	natural da vaca	100 UN	6,80	680,00
0014	Requeijão cremoso light: Em copo, tendo como ingredientes, creme de leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 200g.	natural da vaca	natural da vaca	50 UN	8,00	400,00
0015	Salsicha tradicional: Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (bovina, suína e aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Deve estar em embalagem a vácuo, resfriado plástica e atóxica, transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, marca comercial, carimbo do ministério da agricultura, data de fabricação e validade. Apresentação: Embalagem de 3 a 5 kg.	rara	rara	300 KG	9,98	2.994,00

TOTAL DO LOTE

R\$ 50.900,00

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 700.999,00

Declarações Obrigatórias

Título	Declaração
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumpro plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art. 1º e no inciso III do art. 5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.



Propostas Enviadas

LOTE 0001 - ITEM 0001 - Carne bovina, coxão duro: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:32:05	PRIME CARNES	PRIME CARNES	2.000	R\$35,00	R\$ 70.000,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:13:04	ZN CARNES	ZN CARNES	2.000	R\$34,99	R\$ 69.980,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:56:31	bom fim	bom fim	2.000	R\$32,78	R\$ 65.560,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:42:00	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	2.000	R\$35,70	R\$ 71.400,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:50:12	alimenti	alimenti	2.000	R\$40,00	R\$ 80.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:53:01	nacional	h&g industria-h&g industria	2.000	R\$45,00	R\$ 90.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:52:43	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	2.000	R\$37,80	R\$ 75.600,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 13:57:37	A AZEVEDO	A AZEVEDO	2.000	R\$49,00	R\$ 98.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:20:33	AZEVEDO	AZEVEDO	2.000	R\$50,00	R\$ 100.000,00	Sim
IVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	2.000	R\$40,00	R\$ 80.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0002 - Carne bovina, coxão mole: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:38:41	PRIME CARNES	PRIME CARNES	500	R\$35,00	R\$ 17.500,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:13:29	ZN CARNES	ZN CARNES	500	R\$35,90	R\$ 17.950,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:56:58	bom fim	bom fim	500	R\$34,70	R\$ 17.350,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:41:26	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	500	R\$38,50	R\$ 19.250,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:50:33	alimenti	alimenti	500	R\$35,00	R\$ 17.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:53:24	nacional	h&g industria-h&g industria	500	R\$45,00	R\$ 22.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:53:33	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	500	R\$39,90	R\$ 19.950,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 13:58:28	A AZEVEDO	A AZEVEDO	500	R\$49,90	R\$ 24.950,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:20:47	AZEVEDO	AZEVEDO	500	R\$50,00	R\$ 25.000,00	Sim
IVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	500	R\$40,00	R\$ 20.000,00	Sim



LOTE 0001 - ITEM 0003 - Carne bovina, lagarto (lombo paulista): Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 2 a 3 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:39:34	PRIME CARNES	PRIME CARNES	500	R\$35,60	R\$ 17.800,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:15:15	ZN CARNES	ZN CARNES	500	R\$36,90	R\$ 18.450,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:57:25	bom fim	bom fim	500	R\$32,78	R\$ 16.390,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:49:23	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	500	R\$35,46	R\$ 17.730,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:50:54	alimenti	alimenti	500	R\$35,00	R\$ 17.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:54:17	nacional	h&g industria-h&g industria	500	R\$45,00	R\$ 22.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:53:58	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	500	R\$37,70	R\$ 18.850,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 13:58:52	A AZEVEDO	A AZEVEDO	500	R\$45,00	R\$ 22.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:20:59	AZEVEDO	AZEVEDO	500	R\$50,00	R\$ 25.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	500	R\$40,00	R\$ 20.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0004 - Carne bovina, acém sem osso: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:41:28	PRIME CARNES	PRIME CARNES	3.500	R\$34,00	R\$ 119.000,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:15:38	ZN CARNES	ZN CARNES	3.500	R\$35,00	R\$ 122.500,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:57:50	bom fim	bom fim	3.500	R\$28,00	R\$ 98.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:42:03	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	3.500	R\$27,28	R\$ 95.480,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:51:25	alimenti	alimenti	3.500	R\$27,00	R\$ 94.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:54:38	nacional	h&g industria-h&g industria	3.500	R\$45,00	R\$ 157.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:54:53	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	3.500	R\$32,50	R\$ 113.750,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 13:59:20	A AZEVEDO	A AZEVEDO	3.500	R\$40,00	R\$ 140.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:21:12	AEVEDO	AZEVEDO	3.500	R\$50,00	R\$ 175.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	3.500	R\$40,00	R\$ 140.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0005 - Costela bovina serrada: Peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose. Não deve apresentar coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, protegidas em caixa de papelão



contendo 10 kg do produto. Embalagem ou peça de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:42:24	PRIME CARNES	PRIME CARNES	3.500	R\$26,99	R\$ 94.465,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:16:00	ZN CARNES	ZN CARNES	3.500	R\$28,90	R\$ 101.150,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:58:20	zn carnes	zn carnes	3.500	R\$20,30	R\$ 71.050,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:42:08	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	3.500	R\$21,82	R\$ 76.370,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:51:46	alimenti	alimenti	3.500	R\$26,00	R\$ 91.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:55:06	nacional	h&g industria-h&g industria	3.500	R\$40,00	R\$ 140.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:55:18	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	3.500	R\$24,70	R\$ 86.450,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 13:59:47	A AZEVEDO	A AZEVEDO	3.500	R\$35,00	R\$ 122.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:21:25	AZEVEDO	AZEVEDO	3.500	R\$50,00	R\$ 175.000,00	Sim
IVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	3.500	R\$35,00	R\$ 122.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0006 - Carne bovina (de charque), ponta de agulha: Preparado de carne bovina ponta de agulha de boa qualidade, salgada, curada, seca, de consistência firme, com cor, cheiro e sabor próprios, isento de sujidades, parasitas e materiais estranhos, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem de 1kg e CADA embalagem, externamente deverá conter dados de identificação e procedência, informação nutricional, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:44:05	PRIME CARNES	PRIME CARNES	350	R\$42,00	R\$ 14.700,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:16:50	ZN CARNES	ZN CARNES	350	R\$42,50	R\$ 14.875,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:59:03	caico	caico	350	R\$14,79	R\$ 5.176,50	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:52:08	alimenti	alimenti	350	R\$35,00	R\$ 12.250,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:44:19	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	350	R\$34,86	R\$ 12.201,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:55:44	nacional	caicó-a azevedo	350	R\$50,00	R\$ 17.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:55:44	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	350	R\$45,90	R\$ 16.065,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:00:47	CAICO	CAICO	350	R\$45,00	R\$ 15.750,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:21:42	AZEVEDO	AZEVEDO	350	R\$50,00	R\$ 17.500,00	Sim
IVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	caico	350	R\$45,00	R\$ 15.750,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0007 - Carne bovina, de sol de primeira: Peça resfriada, de carnes patinho, coxão mole ou coxão duro, salgados, peça resfriada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:44:39	PRIME CARNES	PRIME CARNES	250	R\$35,99	R\$ 8.997,50	Sim



F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:17:32	ZN CARNES	ZN CARNES	250	R\$42,00	R\$ 10.500,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 16:59:41	bom fim	bom fim	250	R\$34,80	R\$ 8.700,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:49:13	NACIONAL	BOMFRIGO/FRIGORIFICO BOM FRIGO	250	R\$39,18	R\$ 9.795,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:52:27	alimenti	alimenti	250	R\$38,00	R\$ 9.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:56:08	nacional	h&g industria-h&g industria	250	R\$50,00	R\$ 12.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:56:14	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	250	R\$48,62	R\$ 12.155,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:01:13	A AZEVEDO	A AZEVEDO	250	R\$42,00	R\$ 10.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:21:56	AZEVEDO	AZEVEDO	250	R\$50,00	R\$ 12.500,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	250	R\$45,00	R\$ 11.250,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0008 - Carne moída de 1º qualidade: Carne bovina moída, congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho-vivo, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de: excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 kg e CADA, embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:44:59	PRIME CARNES	PRIME CARNES	6.500	R\$36,00	R\$ 234.000,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:17:59	ZN CARNES	ZN CARNES	6.500	R\$35,99	R\$ 233.935,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:00:05	zn carnes	zn carnes	6.500	R\$22,00	R\$ 143.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:49:01	NACIONAL	A.AZEVEDO/FRIGORICIO AZEVEDO	6.500	R\$32,28	R\$ 209.820,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:52:50	alimenti	alimenti	6.500	R\$24,00	R\$ 156.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:56:45	nacional	h&g industria-h&g industria	6.500	R\$38,00	R\$ 247.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:57:27	BOMFRIGO	BOMFRIGO / BOMFRIGO IND LTDA	6.500	R\$22,35	R\$ 145.275,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:01:37	A AZEVEDO	A AZEVEDO	6.500	R\$35,00	R\$ 227.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:22:10	AZEVEDO	AZEVEDO	6.500	R\$50,00	R\$ 325.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	6.500	R\$35,00	R\$ 227.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0009 - Coxa com sobrecoxa de frango: Produto congelado, envolvidos em saco plástico atóxico e inviolável, de fácil visualização, embalada individualmente acondicionada em Caixas com 18 ou 20 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:45:13	AVE NOVA	AVE NOVA	3.000	R\$14,90	R\$ 44.700,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:18:22	LAR	LAR	3.000	R\$14,99	R\$ 44.970,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:00:31	guibom	guibom	3.000	R\$9,57	R\$ 28.710,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:00:29	NACIONAL	LAR/ LAR COOPERATIVA DE ALIMENTOS	3.000	R\$10,93	R\$ 32.790,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:53:11	guaraves	guaraves	3.000	R\$12,00	R\$ 36.000,00	Sim



SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:57:15	nacional	bomtodo-bomtodo	3.000	R\$20,00	R\$ 60.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:57:14	GUIBOM	GUIBOM/GUIBOM IND.	3.000	R\$11,20	R\$ 33.600,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:02:28	CANÇÃO	CANÇÃO	3.000	R\$21,00	R\$ 63.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:22:28	BOM TODO	BOM TODO	3.000	R\$25,00	R\$ 75.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	real	3.000	R\$20,00	R\$ 60.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0010 - Fígado bovino: Peça congelada, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar coloração vermelho escuro, odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de coloração arroxeadada, acinzentada e esverdeada, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 4 a 6 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:45:33	PRIME CARNES	PRIME CARNES	350	R\$16,99	R\$ 5.946,50	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:18:39	ZN CARNES	ZN CARNES	350	R\$17,99	R\$ 6.296,50	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:00:52	bom fim	bom fim	350	R\$10,80	R\$ 3.780,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:01:25	NACIONAL	FRIBOI/FRIG. FRIBOI	350	R\$11,30	R\$ 3.955,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:53:34	alimenti	alimenti	350	R\$10,00	R\$ 3.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:58:01	nacional	friboi-friboi	350	R\$22,00	R\$ 7.700,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:57:56	FRIBOI	FRIBOI/JBS	350	R\$10,95	R\$ 3.832,50	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:03:18	A AZEVEDO`	A AZEVEDO	350	R\$25,00	R\$ 8.750,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:25:34	FRIBOI	FRIBOI	350	R\$30,00	R\$ 10.500,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	a azevedo	350	R\$20,00	R\$ 7.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0011 - Filé de peito de frango: Filés de peito de frango congelados, sem pele e sem ossos, com adição de água de no máximo 6%, embalados em saco plástico transparente individualmente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Caixas com 18 ou 20 Kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:45:50	AVE NOVA	AVE NOVA	4.000	R\$19,90	R\$ 79.600,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:19:17	LAR	LAR	4.000	R\$18,99	R\$ 75.960,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:01:14	AVINOVE	AVINONE	4.000	R\$16,00	R\$ 64.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:02:13	NACIONAL	MISTER FRANGO/GT FOODS	4.000	R\$20,26	R\$ 81.040,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:53:56	GUARAVES	GUAREVES	4.000	R\$21,00	R\$ 84.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:58:31	nacional	bomtodo-bomtodo	4.000	R\$28,00	R\$ 112.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:58:31	GUIBOM	GUIBOM/GUIBOM IND.	4.000	R\$23,34	R\$ 93.360,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:04:01	SOMAVE	SOMAVE	4.000	R\$24,50	R\$ 98.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:25:51	BOM TODO	BOM TODO	4.000	R\$25,00	R\$ 100.000,00	Sim



NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	real	4.000	R\$24,00	R\$ 96.000,00	Sim
-----------------------------------	--------------------	-----------------------	---------------	------	-------	----------	---------------	-----

LOTE 0001 - ITEM 0012 - Filé de Merluza de 1ª qualidade: Filé de merluza sem pele, sem couro, sem espinhas ou escamas, cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada, com validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de -15 a - 25°C. O alimento deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. As embalagens deverão ser rotuladas conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:46:26	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	250	R\$39,00	R\$ 9.750,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:20:50	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	250	R\$43,99	R\$ 10.997,50	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:01:50	costa sul	costa sul	250	R\$34,85	R\$ 8.712,50	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:48:16	NACIONAL	PESCADOS CRUZ/ JC PESCADOS	250	R\$42,25	R\$ 10.562,50	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:54:20	cruz	cruz	250	R\$35,00	R\$ 8.750,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:59:04	nacional	pescados fish-pescados fish	250	R\$55,00	R\$ 13.750,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:58:56	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ/INDUSTRIA DE PESCADOS CRUZ	250	R\$44,55	R\$ 11.137,50	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:04:46	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ	250	R\$53,60	R\$ 13.400,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:26:53	PESCADO CRUZ	PESCADO CRUZ	250	R\$40,00	R\$ 10.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	pescados da cruz	250	R\$40,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0013 - Filé de Tilápia de 1ª qualidade: Filé de tilápia sem pele, sem couro, sem espinhas ou escamas, cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada, com validade de 1 ano a contar da data de entrega e temperatura de conservação de -15 a - 25°C. O alimento deverá ser isento de substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais. As embalagens deverão ser rotuladas conforme legislação vigente, contendo a data de processamento e validade, o nº de registro no órgão competente e os valores nutricionais.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:50:34	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	150	R\$36,99	R\$ 5.548,50	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:23:39	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	150	R\$43,00	R\$ 6.450,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 10:50:49	vitalmar	vitalmar	150	R\$50,00	R\$ 7.500,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:06:31	NACIONAL	PESCADOS CRUZ/ JC PESCADOS	150	R\$42,00	R\$ 6.300,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:54:43	FISH	FISH	150	R\$47,00	R\$ 7.050,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 11:59:33	nacional	pescados fish - pescados fish	150	R\$55,00	R\$ 8.250,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 12:59:31	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ/INDUSTRIA DE PESCADOS CRUZ	150	R\$51,30	R\$ 7.695,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:05:11	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ	150	R\$45,00	R\$ 6.750,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:27:06	PESCADO CRUZ	PESCADO CRUZ	150	R\$40,00	R\$ 6.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	pescados da cruz	150	R\$40,00	R\$ 6.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0014 - Peito de frango: Peito de frango inteiro congelado, eviscerado, com adição de água de no máximo 6%, embalados em saco plástico transparente individualmente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto. Embalagem de aproximadamente 1kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação,



marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:50:50	AVE NOVA	AVE NOVA	12.000	R\$17,90	R\$ 214.800,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:24:03	LAR	LAR	12.000	R\$19,90	R\$ 238.800,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:02:27	REAL	REAL	12.000	R\$12,45	R\$ 149.400,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:07:24	NACIONAL	REAL/ REAL ALIMENTOS	12.000	R\$16,00	R\$ 192.000,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:55:10	guaraves	guaraves	12.000	R\$18,00	R\$ 216.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:00:06	nacional	bomtodo - bomtodo	12.000	R\$25,00	R\$ 300.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:00:02	GUIBOM	GUIBOM/GUIBOM IND.	12.000	R\$17,94	R\$ 215.280,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:06:07	REAL	REAL	12.000	R\$21,80	R\$ 261.600,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:27:21	BOM TODO	BOM TODO	12.000	R\$25,00	R\$ 300.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:40	coforme edita	real	12.000	R\$22,00	R\$ 264.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0015 - Peixe em posta de 1ª qualidade: Alimento com cor, cheiro e sabor próprio, eviscerado, livre de qualquer substância contaminante que possa alterar ou encobrir qualquer alteração, de acordo com a legislação sanitária e Ministério de Agricultura. Sua apresentação deve ser congelada em temperatura de -15 a - 25°C, o alimento deve estar armazenado em embalagens plásticas, atóxicas, devidamente lacradas. Cada Embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:52:04	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	500	R\$42,00	R\$ 21.000,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:24:32	PESCADOS DA CRUZ	PESCADOS DA CRUZ	500	R\$43,00	R\$ 21.500,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:02:51	fish	fish	500	R\$22,62	R\$ 11.310,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:48:32	NACIONAL	PESCADOS CRUZ/ JC PESCADOS	500	R\$29,90	R\$ 14.950,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:55:35	FISH	FISH	500	R\$35,00	R\$ 17.500,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:00:41	nacional	pescados fish - pescados fish	500	R\$40,00	R\$ 20.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:00:36	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ/INDUSTRIA DE PESCADOS CRUZ	500	R\$33,75	R\$ 16.875,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:06:51	PESCADOS CRUZ	PESCADOS CRUZ	500	R\$52,00	R\$ 26.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:27:37	PESCADO CRUZ	PESCADO CRUZ	500	R\$40,00	R\$ 20.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:41	coforme edita	pescados da cruz	500	R\$35,00	R\$ 17.500,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0016 - Suíno (Lombo): Carne suína, lombo, em peça, congelado, sem osso, proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Isento de vestígios de descongelamento, excesso de gordura, ossos, cartilagem e aponeurose, coloração atípica, odor forte e desagradável, parasitas, sujidades, larvas e qualquer substância contaminante. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:52:29	PRIME CARNES	PRIME CARNES	300	R\$27,99	R\$ 8.397,00	Sim



F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:25:26	ZN CARNES	ZN CARNES	300	R\$29,99	R\$ 8.997,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:03:14	SUINCO	SUINCO	300	R\$25,45	R\$ 7.635,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:55:55	AURORA	AURORA	300	R\$20,00	R\$ 6.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:47:41	NACIONAL	COGRAN/COOP. COGRAN	300	R\$27,30	R\$ 8.190,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:01:12	nacional	excelência-excelência	300	R\$50,00	R\$ 15.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:01:16	EXCELÊNCIA	EXCELÊNCIA/NATURAL PORKS	300	R\$26,98	R\$ 8.094,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:14:07	SEARA	SEARA	300	R\$38,00	R\$ 11.400,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:28:20	EXCELENCIA	EXCELENCIA	300	R\$30,00	R\$ 9.000,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:41	coforme edita	rezende	300	R\$30,00	R\$ 9.000,00	Sim

LOTE 0001 - ITEM 0017 - Suíno (Pé de porco salgado): Carne suína salgada, composta apenas de pé suíno e sal, sem adição de temperos. Resfriada. Proveniente de animais sadios, abatidos sob inspeção veterinária, devendo apresentar odor característico e aspecto próprio não amolecido e nem pegajoso. Acondicionado em embalagem de polietileno atóxica, transparente e resistente, hermeticamente fechada, em embalagem individual. Embalagem de 1 a 2 kg e CADA embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 15:52:52	PRIME CARNES	PRIME CARNES	150	R\$22,00	R\$ 3.300,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:27:40	ZN CARNES	ZN CARNES	150	R\$28,99	R\$ 4.348,50	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	28/02/2024 - 17:03:38	EXCELENCIA	EXCELENCIA	150	R\$25,00	R\$ 3.750,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	27/02/2024 - 14:09:49	NACIONAL	SUINCO/SUINCO	150	R\$15,50	R\$ 2.325,00	Sim
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	27/02/2024 - 17:56:15	AURORA	AURORA	150	R\$20,00	R\$ 3.000,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:01:51	nacional	excelência - excelência	150	R\$35,00	R\$ 5.250,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:01:39	EXCELÊNCIA	EXCELÊNCIA/NATURAL PORKS	150	R\$26,99	R\$ 4.048,50	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:14:44	SEARA	SEARA	150	R\$50,00	R\$ 7.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:28:46	EXCELENCIA	EXCELENCIA	150	R\$25,00	R\$ 3.750,00	Sim
NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	29/02/2024 - 08:42:41	coforme edita	rezende	150	R\$26,00	R\$ 3.900,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0001 - Bacon defumado: Produto de primeira qualidade, embalado a vácuo, acondicionado em embalagens de plástico atóxico contendo nome do produto, marca, peso líquido, carimbo e registro no órgão regulamentador, lote, data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Apresentação: Embalagem de 500g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:01:54	PRIME CARNES	PRIME CARNES	100	R\$15,99	R\$ 1.599,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:30:14	FRIMESA	FRIMESA	100	R\$25,60	R\$ 2.560,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:02:32	EXCELENCIA	EXCELENCIA	100	R\$32,00	R\$ 3.200,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:57:42	NACIONAL	EXCELENCIA/ESCELENCIA	100	R\$15,50	R\$ 1.550,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:04:42	nacional	excelência - excelência	100	R\$50,00	R\$ 5.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:02:08	EXCELÊNCIA	EXCELÊNCIA/NATURAL PORKS	100	R\$17,80	R\$ 1.780,00	Sim



JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:16:00	FRIMESA	FRIMESA	100	R\$38,00	R\$ 3.800,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:30:35	REZENDE	REZENDE	100	R\$40,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0002 - Coalhada Integral Natural: Produto resultante da fermentação do leite esterilizado ou pasteurizado, por fermentos lácteos próprios, sem sacarose, com adição de adoçante dietético. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Unidade com no mínimo 130 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:02:13	CLAN	CLAN	100	R\$4,59	R\$ 459,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:31:08	CLAN	CLAN	100	R\$4,39	R\$ 439,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:02:42	clan	clan	100	R\$4,00	R\$ 400,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:58:11	NACIONAL	ISIS/LATICINIOS ISIS	100	R\$3,61	R\$ 361,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:05:14	nacional	betânia-betânia	100	R\$8,00	R\$ 800,00	Sim
AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:02:29	CEM	CEM / CEM IND. COMERCIO	100	R\$2,90	R\$ 290,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:16:40	CEM	CEM	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:32:07	VIGOR	VIGOR	100	R\$5,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0003 - Coalhada desnatada com adoçante: Produto resultante da fermentação do leite desnatado esterilizado ou pasteurizado, por fermentos lácteos próprios, sem sacarose, com adição de adoçante dietético. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Unidade com no mínimo 130 gramas.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:02:43	CLAN	CLAN	300	R\$5,59	R\$ 1.677,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:31:31	CLAN	CLAN	300	R\$4,39	R\$ 1.317,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:02:55	clan	clan	300	R\$4,00	R\$ 1.200,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:58:52	NACIONAL	CLAN/LATICINIOS CLAN	300	R\$3,71	R\$ 1.113,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:05:51	nacional	betânia-betânia	300	R\$8,00	R\$ 2.400,00	Sim
AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:02:51	CEM	CEM / CEM IND. COMERCIO	300	R\$2,85	R\$ 855,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:17:00	CEM	CEM	300	R\$5,00	R\$ 1.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:32:23	VIGOR	VIGOR	300	R\$6,00	R\$ 1.800,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0004 - logurte natural: logurte integral, natural, tendo como ingredientes, exclusivamente leite e fermento. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 160g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:03:22	NESTLÉ	NESTLÉ	300	R\$4,39	R\$ 1.317,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:32:13	DANONE	DANONE	300	R\$4,59	R\$ 1.377,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:03:08	verde campo	verde campo	300	R\$6,00	R\$ 1.800,00	Sim



JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 09:59:58	NACIONAL	NESTLE/NINHO	300	R\$4,97	R\$ 1.491,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:06:22	nacional	betânia-betânia	300	R\$8,00	R\$ 2.400,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:03:11	BETÂNIA	BETÂNIA / BETÂNIA LÁCTEOS S.A	300	R\$4,50	R\$ 1.350,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:17:28	CEM	CEM	300	R\$6,00	R\$ 1.800,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:33:12	ITAMBE	ITAMBE	300	R\$15,00	R\$ 4.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0005 - logurte parcialmente desnatado: logurte parcialmente desnatado, sem adição de açúcar, preparado com polpa de frutas, com sabor. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 160g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:03:39	NESTLÉ	NESTLÉ	250	R\$4,39	R\$ 1.097,50	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:32:30	DANONE	DANONE	250	R\$4,50	R\$ 1.125,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:03:19	verde campo	verde campo	250	R\$5,00	R\$ 1.250,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:00:25	NACIONAL	BETANIA/LATICINIOS BETANIA	250	R\$3,29	R\$ 822,50	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:06:55	nacional	betânia-betânia	250	R\$8,00	R\$ 2.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:03:32	BETÂNIA	BETÂNIA / BETÂNIA LÁCTEOS S.A	250	R\$4,50	R\$ 1.125,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:17:56	CEM	CEM	250	R\$5,50	R\$ 1.375,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:33:34	ITAMBE	ITAMBE	250	R\$15,00	R\$ 3.750,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0006 - Linguixa de frango: Linguixa à base de frango e aparas, temperada, acondicionada em pacotes. Embalagem vedada, impermeável e amplamente protegida. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:03:56	LAR	LAR	1.000	R\$18,90	R\$ 18.900,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:33:16	LAR	LAR	1.000	R\$19,99	R\$ 19.990,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:03:39	braganca	braganca	1.000	R\$15,00	R\$ 15.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 08:33:58	NACIONAL	FRIATO/FRIATO	1.000	R\$19,85	R\$ 19.850,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:07:30	nacional	braganca-braganca	1.000	R\$28,00	R\$ 28.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:03:57	AURORA	AURORA / AURORA ALIMENTOS	1.000	R\$20,91	R\$ 20.910,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:18:48	FRIATO	FRIATO	1.000	R\$20,70	R\$ 20.700,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:35:19	PREÇO BOM	PREÇO BOM	1.000	R\$25,00	R\$ 25.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0007 - Linguixa do tipo calabresa: De primeira qualidade. Mista: carne bovina, suína e de aves, embalada em plástico de polietileno resistente, a vácuo. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Apresentação: Pacotes de 2,5 a 5 Kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:04:14	SADIA	SADIA	600	R\$23,60	R\$ 14.160,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:34:01	SADIA	SADIA	600	R\$25,90	R\$ 15.540,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:03:58	copavel	copavel	600	R\$35,00	R\$ 21.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:01:23	NACIONAL	EXCELENCIA/ESCELENCIA	600	R\$24,05	R\$ 14.430,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:08:20	nacional	excelência-excelência	600	R\$32,50	R\$ 19.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:04:31	EXCELÊNCIA	EXCELÊNCIA/NATURAL PORKS	600	R\$26,04	R\$ 15.624,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:19:54	ESTRELA	ESTRELA	600	R\$35,80	R\$ 21.480,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:35:35	COPAVEL	COPAVEL	600	R\$40,00	R\$ 24.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0008 - Linguiça do tipo toscana: Linguiça à base de carne suína e aparas, temperada, acondicionada em pacotes. Embalagem vedada, impermeável e amplamente protegida. Cada embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, marca, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA).

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:05:10	SADIA	SADIA	500	R\$19,99	R\$ 9.995,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:36:05	LAR	LAR	500	R\$19,90	R\$ 9.950,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:04:29	bragança	bragança	500	R\$20,00	R\$ 10.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:02:02	NACIONAL	FRIATO/FRIATO	500	R\$19,74	R\$ 9.870,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:08:49	nacional	bragança-bragança	500	R\$25,00	R\$ 12.500,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:04:55	EXCELÊNCIA	EXCELÊNCIA/NATURAL PORKS	500	R\$21,58	R\$ 10.790,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:22:22	NOBRE	NOBRE	500	R\$29,00	R\$ 14.500,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:36:12	BRAGANÇA	BRAGANÇA	500	R\$25,00	R\$ 12.500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0009 - Mortadela de frango: Produto industrializado, à base de carne mecanicamente separada de ave, carne de frango, contendo estabilizantes, espessantes, antioxidantes, acidulantes, conservantes e aromas naturais. Acondicionado em embalagens de plástico atóxico contendo nome do produto, peso líquido, carimbo e registro no órgão regulamentador, lote, data de fabricação e prazo de validade, o produto deverá estar em conformidade com as leis específicas vigentes. Apresentação: Peça 1 a 3 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:06:21	CONFIANÇA	CONFIANÇA	200	R\$12,90	R\$ 2.580,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:37:25	BOMTODO	BOMTODO	200	R\$12,99	R\$ 2.598,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:04:50	friato	friato	200	R\$10,00	R\$ 2.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:02:35	NACIONAL	FRIATO/FRIATO	200	R\$15,50	R\$ 3.100,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:11:06	nacional	friato-friato	200	R\$18,00	R\$ 3.600,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:05:22	FRIATO	FRIATO / FRIATO ALIMENTOS	200	R\$12,80	R\$ 2.560,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:35:53	REZENDE	REZENDE	200	R\$20,00	R\$ 4.000,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:36:41	REZENDE	REZENDE	200	R\$20,00	R\$ 4.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0010 - Presunto cozido: Presunto cozido sem capa de gordura, resfriado. A embalagem deve conter dados de



identificação do produto, marca do fabricante, lote, validade, peso líquido, e registro no Ministério da Saúde e/ou Agricultura. Apresentação: Peça de 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:08:17	REZENDE	REZENDE	150	R\$35,00	R\$ 5.250,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:38:09	REZENDE	REZENDE	150	R\$35,00	R\$ 5.250,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:05:20	sadia	sadia	150	R\$40,00	R\$ 6.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:03:14	NACIONAL	RESENDE/ IND DE ALIMENTOS RESENDE	150	R\$26,58	R\$ 3.987,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:11:31	nacional	rezende-rezende	150	R\$40,00	R\$ 6.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:06:06	REZENDE	REZENDE/REZENDE ALIMENTOS	150	R\$28,33	R\$ 4.249,50	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:36:37	SEARA	SEARA	150	R\$45,00	R\$ 6.750,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:37:22	REZENDE	REZENDE	150	R\$38,00	R\$ 5.700,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0011 - Queijo mussarela: De 1ª qualidade, resfriado, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Apresentação: Peça de 2 a 4kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:08:54	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	200	R\$37,99	R\$ 7.598,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:38:33	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	200	R\$47,00	R\$ 9.400,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:05:45	issis	issis	200	R\$45,00	R\$ 9.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:03:48	NACIONAL	NATIVILE/NATIVLE	200	R\$39,15	R\$ 7.830,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:12:51	nacional	natville-natville	200	R\$50,00	R\$ 10.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:06:28	JUCURUTU	JUCURUTU/SERTÃO JUCURUTU	200	R\$40,36	R\$ 8.072,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:37:18	IOGA	IOGA	200	R\$46,00	R\$ 9.200,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:37:41	YOGA	YOGA	200	R\$50,00	R\$ 10.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0012 - Queijo coalho: De 1ª qualidade, resfriado, embalagem original a vácuo em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, dados de identificação. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, validade, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de serviço de inspeção federal do Ministério da Agricultura (SIF) ou estadual (SEIPOA). Prazo de validade mínimo de 45 dias. Apresentação: Peça de 500g a 1kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:09:20	JUCURUTU	JUCURUTU	60	R\$42,00	R\$ 2.520,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICIO LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:38:52	JUCURUTU	JUCURUTU	60	R\$43,00	R\$ 2.580,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:06:16	jucurutu	jucurutu	60	R\$25,00	R\$ 1.500,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:04:22	NACIONAL	CAICO/ PRODUTOS CAICO	60	R\$40,36	R\$ 2.421,60	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:13:21	nacional	natville-natville	60	R\$50,00	R\$ 3.000,00	Sim
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:06:47	JUCURUTU	JUCURUTU/SERTÃO JUCURUTU	60	R\$41,83	R\$ 2.509,80	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:40:08	CLAN	CLAN	60	R\$46,50	R\$ 2.790,00	Sim



H H RIBEIRO 45.778.178/0001- 28/02/2024 - GRACIOSA GRACIOSA 60 R\$650,00 R\$ 39.000,00 Sim
 COMERCIO E 04 15:38:25
 SERVICOS

LOTE 0002 - ITEM 0013 - Requeijão cremoso: Em copo, tendo como ingredientes creme de leite, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:09:37	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	100	R\$7,80	R\$ 780,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:40:55	NATVILLE	NATVILLE	100	R\$6,50	R\$ 650,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:06:52	natural da vaca	natural da vaca	100	R\$9,00	R\$ 900,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:05:30	NACIONAL	ISIS/LATICINIOS ISIS	100	R\$8,82	R\$ 882,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:13:53	nacional	betânia-betânia	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Sim
AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:07:08	JUCURUTU	JUCURUTU/SERTÃO JUCURUTU	100	R\$6,68	R\$ 668,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:41:49	BETANIA	BETANIA	100	R\$14,00	R\$ 1.400,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:38:43	VIGOR	VIGOR	100	R\$10,00	R\$ 1.000,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0014 - Requeijão cremoso light: Em copo, tendo como ingredientes, creme de leite desnatado, soro de leite, caseinato de cálcio, água, sal, cloreto de cálcio, fermentos lácteos, enzima protease, estabilizantes polifosfato de sódio e difosfato de sódio, conservante sorbato de potássio. Deve ser conservado em temperatura abaixo de 10°C, com validade mínima de 75 dias a contar da data de entrega. Apresentação: Embalagem com no mínimo 200g.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:10:02	NATURAL DA VACA	NATURAL DA VACA	50	R\$7,80	R\$ 390,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:41:21	NATVILLE	NATVILLE	50	R\$7,80	R\$ 390,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:07:27	natural da vaca	natural da vaca	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:05:58	NACIONAL	ISIS/LATICINIOS ISIS	50	R\$9,08	R\$ 454,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:14:14	nacional	betânia-betânia	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim
AMARANTE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:07:36	JUCURUTU	JUCURUTU/SERTÃO JUCURUTU	50	R\$7,08	R\$ 354,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:42:21	BETANIA	BETANIA	50	R\$15,90	R\$ 795,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:38:54	VIGOR	VIGOR	50	R\$10,00	R\$ 500,00	Sim

LOTE 0002 - ITEM 0015 - Salsicha tradicional: Produto cárneo industrializado, obtido da emulsão de carne de uma ou mais espécies de animais de açougue (bovina, suína e aves), adicionado de condimentos. O produto deverá apresentar textura, cor, odor e sabor característicos. Deve estar em embalagem a vácuo, resfriado plástica e atóxica, transparente e resistente, contendo a tabela nutricional, marca comercial, carimbo do ministério da agricultura, data de fabricação e validade. Apresentação: Embalagem de 3 a 5 kg.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	23/02/2024 - 16:10:41	BOM TODO	BOM TODO	300	R\$12,99	R\$ 3.897,00	Sim
F3C COMERCIO E SERVICOS LTDA	23.984.553/0001-21	26/02/2024 - 07:42:43	BOM TODO	BOM TODO	300	R\$12,99	R\$ 3.897,00	Sim
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	26/02/2024 - 11:07:53	rara	rara	300	R\$10,00	R\$ 3.000,00	Sim
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	28/02/2024 - 10:06:28	NACIONAL	AVIVAR/AVIVAR	300	R\$12,00	R\$ 3.600,00	Sim
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	28/02/2024 - 12:14:35	nacional	rezende-rezende	300	R\$18,00	R\$ 5.400,00	Sim



AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	28/02/2024 - 13:07:59	AVIVAR	AVIVAR / AVIVAR ALIMENTOS	300	R\$9,98	R\$ 2.994,00	Sim
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	28/02/2024 - 14:44:39	ESTRELA	ESTRELA	300	R\$18,90	R\$ 5.670,00	Sim
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	28/02/2024 - 15:39:10	AVIVAR	AVIVAR	300	R\$20,00	R\$ 6.000,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	60 dias
IVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	090 dias
J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	060 dias
BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	60 dias
JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	60 dias
EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	060 dias
JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	60 dias
F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	60 dias
H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	90 dias
SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	90 dias

Lances Enviados

0001 - CARNES, AVES E PEIXES

Data	Valor	CNPJ	Situação
23/02/2024 - 15:52:52	969.504,50 (proposta)	20.997.600/0001-83 - BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
26/02/2024 - 07:27:40	1.007.659,50 (proposta)	23.984.553/0001-21 - F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	Válido
27/02/2024 - 17:56:15	860.050,00 (proposta)	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado
28/02/2024 - 09:49:23	864.158,50 (proposta)	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 12:01:51	1.251.450,00 (proposta)	49.572.307/0001-56 - SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 13:01:39	882.017,50 (proposta)	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 14:14:44	1.158.100,00 (proposta)	23.024.332/0001-01 - JR SILVA DE LIMA - ME	Válido
28/02/2024 - 15:28:47	1.389.250,00 (proposta)	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
28/02/2024 - 17:03:38	710.024,00 (proposta)	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 08:42:41	1.110.400,00 (proposta)	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:09:37	700.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:10:33	863.158,00	23.024.332/0001-01 - JR SILVA DE LIMA - ME	Válido
29/02/2024 - 09:11:16	699.000,00	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado
29/02/2024 - 09:11:35	690.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:12:28	689.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:13:04	689.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:13:27	689.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:13:50	689.600,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:14:12	689.000,00	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado



29/02/2024 - 09:14:15	850.000,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:14:36	688.900,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:15:16	688.800,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:15:35	688.700,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:15:59	862.936,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:16:11	688.000,00	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado
29/02/2024 - 09:17:01	687.900,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:17:46	687.000,00	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado
29/02/2024 - 09:18:01	686.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:18:50	685.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:19:16	685.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:19:43	650.000,00	34.991.990/0001-99 - EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	Cancelado
29/02/2024 - 09:20:05	650.100,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:20:17	849.876,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:21:52	685.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:22:06	848.000,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:22:54	840.879,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:24:11	840.779,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:24:37	819.000,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:25:50	818.900,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:26:08	799.873,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:26:38	799.700,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:28:18	779.874,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:28:52	779.700,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:30:12	761.890,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:30:30	710.000,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:30:58	761.700,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:32:35	761.600,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:34:19	709.900,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:35:58	708.700,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 09:36:28	708.600,00	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:37:50	698.000,00	27.672.150/0001-06 - NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	Válido
29/02/2024 - 15:22:01	650.099,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido

0002 - FRIOS (Embutidos e Laticínios)



Data	Valor	CNPJ	Situação
23/02/2024 - 16:10:41	72.219,50 (proposta)	20.997.600/0001-83 - BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
26/02/2024 - 07:42:43	77.063,00 (proposta)	23.984.553/0001-21 - F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	Válido
26/02/2024 - 11:07:54	76.750,00 (proposta)	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
28/02/2024 - 10:06:28	71.762,10 (proposta)	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 12:14:35	102.100,00 (proposta)	49.572.307/0001-56 - SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 13:07:59	74.131,30 (proposta)	04.731.614/0001-02 - AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	Válido
28/02/2024 - 14:44:39	96.260,00 (proposta)	23.024.332/0001-01 - JR SILVA DE LIMA - ME	Válido
28/02/2024 - 15:39:10	142.250,00 (proposta)	45.778.178/0001-04 - H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	Válido
29/02/2024 - 09:10:52	73.131,00	23.024.332/0001-01 - JR SILVA DE LIMA - ME	Válido
29/02/2024 - 09:11:49	71.662,10	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:12:21	70.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:13:05	69.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:13:58	69.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:14:39	69.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:14:56	69.600,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:15:26	69.600,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:15:47	69.500,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:16:43	69.400,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:17:25	69.300,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:18:01	69.200,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:18:41	69.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:19:19	68.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:19:46	68.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:20:56	68.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:21:33	68.600,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:22:17	68.500,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:23:08	68.400,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:23:43	68.300,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:24:14	68.200,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:24:32	68.100,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:25:05	68.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:25:56	67.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido



29/02/2024 - 09:26:29	67.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:27:27	67.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:27:36	67.600,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:27:48	67.500,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:28:09	67.400,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:28:32	67.300,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:28:42	67.200,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:29:10	67.100,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:29:30	67.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:29:53	66.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:30:02	66.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:30:21	66.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:31:09	66.600,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:31:34	66.500,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:32:00	66.400,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:32:30	66.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:32:34	66.300,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:32:47	65.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:33:07	65.800,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:33:46	65.700,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:34:51	65.500,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:35:32	65.400,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:35:51	65.300,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:36:29	65.200,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido
29/02/2024 - 09:36:59	60.000,00	18.413.636/0001-20 - JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	Válido
29/02/2024 - 09:37:30	50.900,00	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Válido

Arquivos Enviados pelos Fornecedores

Lote	Data/Hora	Enviado por	Arquivo
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	7_DE_FERNANDO - JBF DE QUEIROZ OLIVEIRA - EIRELI.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ALVARA RENOVADO 2024.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ALVARA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO 2023.pdf



0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ATESTADO CAPACIDADE TECNICA EMPENHO JBF..pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ATESTADO CAPACIDADE TECNICA EMPENHO JBF..pdf 01.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ATESTADO CAPACIDADE TECNICA EMPENHO JBF..pdf 02.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ATESTADOS CAPACIDADE TECNICAS.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	BALAÇO CARTA DE RESPONSABILIDADE.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	BALANÇO 2022.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	BALANÇO ASSI.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	BALANÇOCertidão de Regularidade Profissional Andreia validade 17.10.2023 (1).pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CEERTIDAO TRABALHO E MULTAS.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	certidao (22).pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO CONTRIBUINTE.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Certidão de Inidôneos 03 08.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Certidão de Inidôneos PESSOA FISICA.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO ESTADUAL 19 03.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO FEDERAL 05 24.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO FGTS 08 03.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO HABILITAÇÃO PROFICIONAL.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO MUNICIPAL 25 03.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO P FINS DE HABILITAÇÃO.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CERTIDAO TRABALHO 05 24.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CNPJ 2023.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	ConsultaConsolidada_15052431000179_24-9-2023.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CONTRATO SOCIAL CONSOLIDADO 2022.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CONTRIBUINTE MUNICIPAL.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	CRLV Digital documento carro.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Detalhamento das Sanções Vigentes - Portal da transparência 03 08.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	DOCUMENTO GILZA.pdf
0002	29/02/2024 - 12:15:25	15.052.431/0001-79 - J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	FALENCIA 05 03.pdf

Inabilitados / Desclassificados

Data	Fornecedor	CNPJ	Detalhe
29/02/2024 - 14:07:45	EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	Abrangendo todo o processo

SENHORES LICITANTES: A empresa arrematante do lote 01 será desclassificada por descumprir diversos pontos do edital. Dentre eles o item 6.20.3 do edital que estipula que a empresa vencedora deverá encaminhar proposta reajustada e a empresa não enviou a proposta e sequer solicitou prorrogação de prazo ou tentou qualquer tipo de contato com a Administração para esclarecimentos. Além disso, não enviou os documentos de habilitação conforme itens 8.1 e 8.10.1 do edital. E por fim, mas não menos grave, ao consultarmos o cartão CNPJ da empresa, ela se encontra com a situação como INAPTA, fato que remete a sérios indícios de prática lesiva à licitação e a sua fase de disputa, onde tal conduta será encaminhada para abertura do devido processo administrativo e apuração das responsabilidades. Por todo o exposto, o licitante EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO será desclassificado e passaremos as tratativas com o próximo colocado.

Intenções de Recurso, Recursos e Contrarrazões Prazos



Intenção de Recurso	Recurso	Contrarrazão
29/02/2024 - 16:59	--	--

Classificação Parcial

LOTE 0001 - CARNES, AVES E PEIXES

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO	34.991.990/0001-99	Desclassificado	650.000,00
2º	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	Arrematante	650.099,00
3º	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	Classificado	685.000,00
4º	NIVALDO ALVES DOS SANTOS FILHO ME	27.672.150/0001-06	Classificado	698.000,00
5º	AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	Classificado	708.600,00
6º	JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	Classificado	863.158,00
7º	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	Classificado	969.504,50
8º	F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	Classificado	1.007.659,50
9º	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	Classificado	1.251.450,00
10º	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	Classificado	1.389.250,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

LOTE 0002 - FRIOS (Embutidos e Laticínios)

Classif.	Fornecedor	CPF/CNPJ	Situação ¹	Valor Global
1º	J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	15.052.431/0001-79	Arrematante	50.900,00
2º	JM DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA	18.413.636/0001-20	Classificado	60.000,00
3º	BCS COMERCIO E SERVICOS LTDA	20.997.600/0001-83	Classificado	72.219,50
4º	JR SILVA DE LIMA - ME	23.024.332/0001-01	Classificado	73.131,00
5º	AMARANTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA	04.731.614/0001-02	Classificado	74.131,30
6º	F3C COMERCIO E SERVICO LTDA	23.984.553/0001-21	Classificado	77.063,00
7º	SILVA RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS LTDA	49.572.307/0001-56	Classificado	102.100,00
8º	H H RIBEIRO COMERCIO E SERVICOS	45.778.178/0001-04	Classificado	142.250,00

¹ Arrematante; Desclassificado; Inabilitado, Classificado e Rejeitado.

Chat

Data	Apelido	Frase
29/02/2024 - 09:01:06	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Bom dia! Estamos iniciando nosso certame licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº. 001/2024. Em nome da Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, gostaria de agradecer a todos pela participação. Dentro de instantes, o sistema estará aberto para lances.
29/02/2024 - 09:01:16	Sistema	O processo está em fase de análise das propostas
29/02/2024 - 09:04:45	Sistema	As propostas foram analisadas e o processo foi aberto
29/02/2024 - 09:04:46	Sistema	No modo de disputa aberto a etapa de envio de lances na sessão pública durará dez minutos e, após isso, será prorrogada automaticamente pelo sistema quando houver lance ofertado nos últimos dois minutos do período de duração da sessão pública.
29/02/2024 - 09:04:46	Sistema	O processo utiliza o intervalo de lances de R\$ 100,00. Se o lance for inferior ao limite mínimo, o intervalo será desconsiderado.
29/02/2024 - 09:04:46	Sistema	Conforme o artigo 2º da instrução normativa nº 3 de 4 de outubro de 2013, o intervalo entre os lances enviados pelo mesmo licitante não poderá ser inferior a 20 segundos e o intervalo entre os lances dos participantes não poderá ser inferior a 3 segundos.
29/02/2024 - 09:04:59	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço por item. Iniciaremos a fase de lances. Ressalto que a licitação se trata de um registro de preços, por isso peço aos senhores que ofertem seus lances com responsabilidade. Também cabe lembrar que a empresa que não mantiver sua proposta estará sujeita as sanções constantes no edital.
29/02/2024 - 09:05:39	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Retificando... Lembro a todos que o critério de julgamento será o menor preço por LOTE.
29/02/2024 - 09:06:09	Sistema	O lote 0001 foi aberto pelo pregoeiro.
29/02/2024 - 09:06:09	Sistema	O lote 0001 tem empresas beneficiadas pela LC 123/2006 em sua disputa.
29/02/2024 - 09:06:10	Sistema	O lote 0002 foi aberto pelo pregoeiro.
29/02/2024 - 09:10:39	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: O lote 02 encontra-se com seu valor acima do preço de referência. Aguardamos melhores ofertas.
29/02/2024 - 09:39:31	Sistema	O lote 0002 foi encerrado.
29/02/2024 - 09:39:52	Sistema	O lote 0001 foi encerrado.



29/02/2024 - 09:40:12	Sistema	O lote 0001 teve como arrematante EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO - Ltda/Eireli com lance de R\$ 650.000,00.
29/02/2024 - 09:40:12	Sistema	O lote 0002 teve como arrematante J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME - Ltda/Eireli com lance de R\$ 50.900,00.
29/02/2024 - 09:40:12	Sistema	Iniciada a fase de negociação.
29/02/2024 - 09:40:35	Sistema	A data limite para negociação foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 11:40.
29/02/2024 - 09:41:32	Pregoeiro	SENHORES ARREMATANTES: Teriam condições de melhorarem suas ofertas? Lembro a todos que deverão enviar a proposta reajustada ao valor do lance ofertado e/ou negociado.
29/02/2024 - 09:43:29	F. J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Negociação Item 0002: bom dia senhor pregoeiro nossos preços ja estao no limite
29/02/2024 - 11:12:46	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/02/2024 - 11:38:52	F. J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Negociação Item 0002: BOM DIA ,SENHOR PREGOEIRO AGORA QUE VI QUE A PROPOSTA VENCEDORA FICOU A CIMA DO ESTIMADO PELO ORGÃO PUBLICO DE SERRA CAIDA ,SE POSSIVEL PEÇO MAIS 20 MINUTOS P VER SE CONSIGO CHEGAR NO PREÇO ESTIMADO PELA ADMINISTRAÇÃO
29/02/2024 - 11:41:12	Pregoeiro	SENHOR ARREMATANTE: J B F QUEIROZ OLIVEIRA, irei abrir o prazo para envio da proposta reajustada no sistema, momento em que poderá fazer a adequação. Por enquanto, solicitamos o envio durante o período de negociação, visando a celeridade processual, mas de toda forma, será aberto o prazo para envio da proposta reajustada no sistema.
29/02/2024 - 11:41:52	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 11:51.
29/02/2024 - 11:41:57	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 11:51.
29/02/2024 - 11:52:42	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0001. O prazo de envio é até às 13:51 do dia 29/02/2024.
29/02/2024 - 11:52:42	Sistema	Foram solicitadas propostas readequadas para o lote 0002. O prazo de envio é até às 13:51 do dia 29/02/2024.
29/02/2024 - 11:53:29	Pregoeiro	SENHORES ARREMATANTES: Está aberto o prazo para envio da proposta reajustada, conforme item 6.20.3 do edital.
29/02/2024 - 11:55:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0001. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 29/02/2024.
29/02/2024 - 11:55:27	Sistema	Foram solicitadas diligências para o lote 0002. O prazo de envio é até às 14:00 do dia 29/02/2024.
29/02/2024 - 11:55:27	Sistema	Motivo: Conforme item 8.10.1 do edital, fica aberto o prazo para envio dos documentos de habilitação.
29/02/2024 - 12:05:06	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada.
29/02/2024 - 12:13:55	Sistema	O lote 0002 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/02/2024 - 12:15:25	Sistema	A diligência do lote 0002 foi anexada ao processo.
29/02/2024 - 14:07:45	Sistema	O fornecedor EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO foi desclassificado no processo.
29/02/2024 - 14:07:45	Sistema	Motivo: SENHORES LICITANTES: A empresa arrematante do lote 01 será desclassificada por descumprir diversos pontos do edital. Dentre eles o item 6.20.3 do edital que estipula que a empresa vencedora deverá encaminhar proposta reajustada e a empresa não enviou a proposta e sequer solicitou prorrogação de prazo ou tentou qualquer tipo de contato com a Administração para esclarecimentos. Além disso, não enviou os documentos de habilitação conforme itens 8.1 e 8.10.1 do edital. E por fim, mas não menos grave, ao consultarmos o cartão CNPJ da empresa, ela se encontra com a situação como INAPTA, fato que remete a sérios indícios de prática lesiva à licitação e a sua fase de disputa, onde tal conduta será encaminhada para abertura do devido processo administrativo e apuração das responsabilidades. Por todo o exposto, o licitante EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO será desclassificado e passaremos as tratativas com o próximo colocado.
29/02/2024 - 14:07:45	Sistema	O fornecedor EMERSON MEDEIROS DE AZEVEDO foi desclassificado para o lote 0001 pelo pregoeiro.
29/02/2024 - 14:07:45	Sistema	O lote 0001 tem como novo arrematante J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME com lance de R\$ 650.100,00.
29/02/2024 - 14:08:22	Sistema	Foi aberta negociação para o lote 0001. O prazo é até às 16:06 do dia 29/02/2024.
29/02/2024 - 14:08:22	Sistema	Motivo: Senhor licitante, tendo em vista ser o novo arrematante do lote 01. Teria condições de melhorar sua oferta?
29/02/2024 - 14:09:36	Sistema	A data limite de envio de proposta readequada para o lote 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 16:09.
29/02/2024 - 14:09:40	F. J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME	Negociação Item 0001: BOA TARDE SENHOR PREGOEIRO ,JA ESTAMOS NO NOSSO MELHOR PREÇO
29/02/2024 - 14:16:45	Pregoeiro	SENHOR ARREMATANTE: J B F QUEIROZ OLIVEIRA, por gentileza enviar a proposta readequada para o lote 01. O prazo se estende até às 16:09h.
29/02/2024 - 15:22:01	Sistema	O lote 0001 recebeu uma nova proposta readequada e um novo arquivo.
29/02/2024 - 16:01:17	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Estamos analisando os documentos de habilitação. Além disso, as propostas reajustadas foram encaminhadas ao setor demandante para análise da compatibilidade com as descrições do termo de referência. Mantenham-se conectados. Em breve divulgaremos o resultado.
29/02/2024 - 16:49:15	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Recebemos a análise das propostas. O e-mail será juntado aos autos.
29/02/2024 - 16:49:21	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0001 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/02/2024 - 16:49:21	Sistema	O valor vencedor para o lote 0001 foi alterado para R\$ 650.099,00 para corresponder a proposta readequada.
29/02/2024 - 16:49:28	Sistema	A proposta readequada enviada para o lote 0002 foi aprovada pelo Pregoeiro.
29/02/2024 - 16:49:38	Sistema	Para o lote 0001 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME.
29/02/2024 - 16:49:38	Sistema	Para o lote 0002 foi habilitado e declarado vencedor o fornecedor J B F QUEIROZ OLIVEIRA-ME.
29/02/2024 - 16:49:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0001 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 16:59.
29/02/2024 - 16:49:54	Sistema	A data limite de intenção de recursos para o item 0002 foi definida pelo pregoeiro para 29/02/2024 às 16:59.
29/02/2024 - 16:50:28	Sistema	O Pregoeiro adicionou o arquivo (Gmail - PREGÃO ELETRÔNICO 01_2024 - GÊNEROS ALIMENTÍCIOS - ANÁLISE DA PROPOSTA.pdf) em 29/02/2024 às 16:50.



29/02/2024 - 17:00:16	Pregoeiro	SENHORES LICITANTES: Decorrido prazo recursal, e como nenhum dos proponentes manifestou intenção de recorrer, pelo que renunciam, desde logo, ao direito de interposição de recurso em caráter irrevogável e irretratável. Agradeço em nome da Prefeitura Municipal de Serra Caiada/RN, a participação de todos no presente certame, bem como pelo elevado nível de profissionalismo de todos na condução e desenvolvimento deste Pregão. Espero encontrá-los em certames futuros. Grato. João Maria de Oliveira Júnior, Pregoeiro.
29/02/2024 - 17:00:17	Sistema	A sessão foi finalizada e o processo foi encaminhado para adjudicação.

João Maria de Oliveira Júnior
Pregoeiro

Francier Serafim de Oliveira
Apoio

MARIA TEREZA FERREIRA GOMES
Apoio

